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AKTYAJIBHOCTD TEMBI -

aHAJIM3 JIMKBUJIHOCTH HAaMNpaBJIIEH Ha OIIEHKY CIOCOOHOCTH
MPEANIPUATAS  CBOEBPEMEHHO  IOTramarh KPaTKOCPOYHBIE
00si3aTeIbCTBA OOOPOTHBIMH  aKTMBaMH, OH IO3BOJSAET
CBOCBPEMEHHO BBIIBUTb U  YCTPAHUTh HEIOCTAaTKU B
(DMHAHCOBO-XO3AMCTBCHHOMW JESITEIBHOCTH W HAWTHU PE3€pPBBI
MOBBIIICHUS YPOBHS IIATEKECIOCOOHOCTH OpraHU3allHY.

Llenrp BKP - u3yunTh TEOpETUUYECKUE OCHOBBI aHaMU3a
JMKBUJHOCTH OyXTajJTEepCKOro OajaHCa M €ro TEKYIIHX
AKTUBOB W IIPUMEHUTH IIOJYYCHHBIC 3HAHHUS Ha IPUMEPE
KOHKPETHOI'O TIPEAIPHUITHS.



JUTS TOCTWKEHUS 1TEJIN PABOTBI
[TOCTABJIEHBI I PEIIIEHBI CJIEIYIOIINE
3AJIAUM:

- PacKpbhITO J3KOHOMHUYECKOE COACpKAHUE JIMKBUIHOCTHU
IPEIIPUITHA;

- U3yYCHBbl METOHAWKH IIPOBEICHMS aHaIM3a JIMKBUIHOCTHU
OyXraJaTepCKOro OajlaHCa M €ro TeKYIIUX aKTHUBOB;

- IPOBEACH aHaIW3 JUKBUJAHOCTH OyXTraJITEpCKoro OanaHca
M €ro TeKkymux akTtuBoB Ha mpumepe OAO «KpacHbii
IIPOJIETAPUN;

- TIPEIJIOKEHBI MEPOIPHUIATHS TI0 YKPEIUIEHHUIO YPOBHS
nmakBUAHOCTH OAQO «KpacHbIN MpoaeTapumn.






OCHOBHBIE TEXHUKO-9KOHOMMWYECKI
ITOKA3ATEJIA
OAO «KPACHBIU ITPOJIETAPUN»
IHoka3zarenun 2012 rogx 2013 rox
Bripyuka oT peanu3anuu OpoayKIuu, ThIC. pyoO. 502570 857264
CebecTouMOCTh peaaTn30BaHHON MPOAYKIIUH, ThIC. PYO. (465503) (797891)
[TpuObLIb OT peanM3anuy MPOAYKINH, ThIC. PYO. 31750 44040
Yucrast npuObLIb, THIC. PYO. 5345 18982
CpenneronoBasi CTOUMOCTh OCHOBHBIX CPEJICTB, ThIC. pyO. 49118 48149
CpenHerosioBasi CTOMMOCTh OOOPOTHBIX CPEJICTB, THIC. PYO. 265938 447856.5
dongootaa4a, pyo./pyo. 10,2 17,8
Marepuanootnaya, py0./pyo. 2.2 2,7
[Ipon3BOAUTENHLHOCTD TPY/IA, THIC. PYO./4del. 1078,5 2101,1
Cpennsist 3apaboTHas miara, pyo. 3a Mec. 13056 14300
YuciieHHOCTh paOOTHUKOB, YEll. 466 408
PentabenpHOCTH Tpogax, % 1,1 2.2
PentabenpHOCTH 3aTpat, % 1,1 2.4

2014 rox

1666834
(1577565)
71739
23930
65739
571644,5
25,4
8
4036
15736
413
1,4
1,5



AHAJIN3 TUHAMUKHA UMYIIECTBA
AOGCOIIOTHBIE BETUYHUHBI N3MeHeHus
B a0C. BeJIMYMHAX TemIl pocTa, %
Ilokazarenu
2012 rox | 2013 rox | 2014 rox 2013r 2014, 2013t 2014r.
K K K K
2012t 2013~ 2012t 2013r
BHeoO
HEODOPOTHME 1106083 | 103461 | 91179 | -2822 | -12282 | 973 88,1
AKTHBBI
OOGopoTHEIE
265938 629775 513514 363837 @ -116261 236.,8 81,5
AKTHBBI
HNToro aktusoB 372221 733236 604693 361015 | -128543 197 82,5
Koaddunment
COOTHOIIICHUS
00OpPOTHBIX U 2,5 0,1 5,6 3,6 -0,5 244 91,8
BHEOOOPTHBIX
AKTHBOB




AHAJIN3 CTPYKTYPbI UMYIIECTBA

Vnenbubie Beca (%) B oO1Iei
AOCOIIOTHBIE BEJINUYNHBI
BEJINUMHE AKTUBOB

[Tokazarenu
2012tron 20131om 2014rom 2012rom 2013 rom 2014 ron
BHeoOopoTHbIE
106283 103461 91179 28,6 14,1 15,1
AKTHUBBI
OOOpOTHBIE
265938 629775 513514 71,4 85,9 84,9

AKTHUBbBI

Htoro aktuBoB 372221 733236 604693 100 100 100



AHAJIN3 OTHOCHUTE

HbIX I

JIMKBUJTHOCTU 1
VCTOMNYI

Ilokazarenu 2012 rox

KoaddutnineHT Tekyiein TUKBUIHOCTH 2.4
KoaddunneHT kputuieckoi JTUKBUIHOCTH 0,3
Koaddutninent abcomroTHON TUKBUIHOCTH 0,1
Koaddunment aBronomun (pruHaHCOBOM 0.5
HE3aBUCHUMOCTH ) ’

Koadpuunent punancuporanus 1,1
KoaddunuenT hruHaHCOBOM aKTUBHOCTH 0.9
(r1euo (UHAHCOBOIO PhIYara) ’

Koaddunnent hpruHaHCcoBOM 3aBUCUMOCTH 0,5

Koaddunnent hpunancoBor yCTOHYMBOCTH 0,7

1 DUHA

2013 rox 2014 rox

1,4
0,6

0,2

0,3

0,4

2,4

0,7

0,4

OCTHA

1,4
0,8

0,03

0,4

0,6

1,6

0,6

0,4

OKA3ATEJIEU
HCOBOU

N3meHnenus B adc.

BEJINYMHAX
2013r 2014r.
K K
2012r 2013r
-1 0
0,3 0,2
0,1 -0,17
-0,2 0,1
-0,7 0,2
1,5 -0,8
0,2 -0,1
-0,3 0



AHAJIN3 JIMKBHU/]
BAJIAHCA
AXTHUB ITaccuB
HUcTounuk 20131 20141 HUcTounuk 20131
uH(popmanuu uH(popmanuu

Al 88737 11878 I11 352892

A2 180747 @ 287760 112 101800

A3 360291 213876 I13 63939

A4 103461 91179 [14 214605
bamanc 733236 604693 bamanc 733236

2014r

217591

147020

5342

234740

604693

[HOCTU BYXTAJITEPCKOI'O

[LimarexHbIi
W3JIUILIEK/HEJ0CTATOK
2013r 2014r
-264155 -205713
78947 140740
296352 208534
-111144 -143561



AHAJIN3 OTHOC]
ITOKA3ATEJIEN J1V
[Toka3zarenu 2012r 2013r
1. KospdunimeHt
a0COJIIOTHOM 0,1 0,2
JUKBUIHOCTHU
2.KoapdumeHt
CPOYHOM 0,5 0,8
JTUKBUIHOCTH
3. KoaddumueHt
TEKYIIEeH 2,4 1,39

JIMKBUJIHOCTH

ATEJIbBHBIX
KBUIHOCTH
20131

2014r K
2012t

0,03 0,1

1.4 0,3
1,41 -1,01

2014r.

2013

-0,17

0,6

0,02



OLIEHKA YJIOBJIETBOPUTEJIbHOM
(HEYHOBHETBOPHTEHBHOPI) CTPYKTYPBHI BAJIAHCA
Koadduruent OreHKa

1. Texymien TMKBUIHOCTH:

a)HOPMAaTHBHBIN 22
0) 2013 1,39
B) 2014 r 1,41
2.00€ecneueHHOCTH COOCTBEHHBIMU 00OpOTHBIMH
CpEICTBAMMU: >0,1
a) HOpMaTUBHBIMI
0) 2014 r 0,38
3.YTparhl miarexecrnocoOHOCTH 3a 3 MecsIla:
a) HOPMaTHBHBII >1
0) 2014 r 0,31
4.BoccTaHOBJIEHUS IUIATEKECTIOCOOHOCTH 3a 6 MECAIICB:

>1

a) HOPMaTUBHBIM

0) 2014 r 0.51



OAKTOPHD

IToka3arennb

Jlonst  00OpOTHBIX
aKTUBOB B BaJIIOTE
OanaHca

Jlons
KPaTKOCPOUYHBIX
(bMHAHCOBBIX
00s3aTEIbLCTB B
BaJIIOTE OajaHca
Koadpunment
TEKYIIEU
JINKBUJIHOCTH

1 AHAJIN3 KODDOOUITMEHTA

TEKVILEU JIUKBUIHOCTHU

YcinoBHOE
0003HaUYeHHuE

Jkdo

Ktn

N3menenusa
2013 ron 2014 ron
AaOc. AOTH
0,86 0,85 -0,01 -1,16
0,62 0,60 -0,02 -3,22
1,39 1,41 0,02 144



PACUET BJIMSIH!
TTOPSIJTKA HA V

;3
\4

dakrop

N3meHenune CYMMBbI O60p0THI>IX AKTHUBOB

B ToMm uncie:

3anacos (Bkirouas HIIC)
JleOuTopckast 3a10J’)KEHHOCTh
DOUHAHCOBBIE BIIOKCHUS

JleHexxHbie CpeAcTBa U JICHEKHBIE
HKBUBAJICHTHI

[Ipourie 0OOPOTHBIE AKTUBBI

N3menenue CYMMBI KPaTKOCPOYHBIX
00513aTEILCTB

B Tom gucie:

3aeMHBIE CpPEICTBA
Kpenutopckas 3a101KEHHOCTD
Jloxoapl OymyIux NeprooB
OrieHOYHBIE 00513aTEILCTBA
IIpoune o0si3aTenbCTBA

TEKYIIEN

14 DAKTOPOB BTOPOI'O

~H

- BEJIMYNWHDBI

2l

IMKBU

-116261

-107890
107013
718

ST75°77
-38525

-90081

44040
-135301

1180

HOCTHU

¥

AOCOMIOTHBIN
IPUPOCT, THIC.pYO

Hons daxTopa B
o01meit cymme
npupocta,%o

100

92,80
-92,05
-0,62

66,73
33,14

100

-48,89
150,20

-1,31

YpoBEHB
BIIUSTHUS

-0,02

-0,02
0,02
0,0001

-0,01
-0,01

0,04

-0,02
0,06

-0,001



PEKOMEHJIAITAY 110 MOBBILIEHWIO YPOBHS
JIMKBUJIHOCTH

PexomeHnnanuu Pesynbrar

- OTHOCHUTEJIbHBIE KOA(PDUIIMEHTHI

JIMKBUJIHOCTH JOCTUTHYT HOPMATUBHOI'O
Osepapadr ypOBH:

- IIOBBIINICHHUC JIMKBHUJIHOCTH 6YXI’ELHT€pCKOI‘O

B3aumMo3auder Oajanca
- yBeJIM4YeHue KOA(D(PUIIMEHTOB JTUKBUIHOCTH



OBepapadrt

KpEAUTOBAaHME OaHKOM PacCYETHOIO
cueTa KJIHWEHTA JUId OIUIaThl UM
PACUYETHBIX JTOKYMEHTOB pu
HEJIOCTAaTOYHOCTH HJIM OTCYTCTBUU Ha
pPacUeTHOM CYETE€ KIIMEHTa-3aeMIIHNKa
JCHEXKHBIX CPEJICTB.



PACHY

=T HEOBXOIMMOUM CYMMBI

OBEPJIPAD®TA

(IC+KSB+JIO)
KO

Kan =

HopmaruBHoe 3HaueHne nokazareis — 0,235.
JI1s pacueTa HE0OOXOAUMOI0 pa3Mepa oBepapadTa
COCTaBHM YpaBHEHHUE, I7I€ X — pa3Mep oBepapadTa.

(11878+x) /364611 = 0,25
x=0,25*364611 — 11878
x =79274,75 ThIC.pYO.



YCJIOBUA ITPEJOCTABJIEHNU A
OBEPJIPAD®TA

bank

OAO «Coepbank Poccumy»
3A0 «BTb 24»

OO0 «IIpomTpancOaHK»
OAO «MuBectKanuranbanky»

OAO «Poccenpxo30adKy)

[IponieHTHAs
CTaBKa

16%
14%
18%
24%

16%

DUKCUPOBAHHBIE

BBITLJIATHI
OTCYTCTBYIOT
OTCYTCTBYIOT
OTCYTCTBYIOT
OTCYTCTBYIOT

OTCYTCTBYIOT

JIBrOTHBIA JTUMUT

KPCAUTOBAHUA

50 muen

55 nuen

30 naen

30 muen

35 muen



B3zaumMmosauet

OJIMH U3 CIIOCO00B O€3HATUYHBIX PACUETOB, B
OCHOBE€ KOTOPOIO JIEKMUT 3a4eT B3aUMHBIX
TpeOOBaHWI, BOSHUKAIOIINX Y IPEAIIPUATHM
M OpraHu3alyi B CBA3M C IOCTaBKaMH
MaTepUaJIbHBIX IEHHOCTEU WA OKa3aHUEM

YCIIYT



CBOJIHBIE TAHHBIE TEBUTOPCKOU U
KPEJIUTOPCKOMU 3AJIOJDPKEHHOCTU OAO
«KPACHBIU TTIPOJIETAPU» 1 OPTAHUB AL

Jleoutopckas Kpeauropckas
Ne ii/m HaumeHoBaHue OpraHu3anuii 3a/10JI2KEHHOCTb, ThIC. 3a/10/I2KEHHOCTb, ThIC.
pyo. pyo.
1 OAO «PUAT)» r. HabepexHbi€ YETHBI 63400 13299
2 OAO «Kamyxckuii TypOMHHBIN 3aBOJI» 6000 20891
r. Kanyra
3 OO0 «YPII AM3» 1. Muacc 91477 23500
4 00O «ABromom» I. Muacc 83560 13200
S OOO BbK «EBpazusa» 1. [lepmb 43323 13300
6 OAO «Coepbank Poccumy» 73000
7  OAO «AK-bapcy r. UenssOuHCK 60401

Hroro 287760 217591



=

B3AUMO3AUYETEI OAO «KPACE
[TPOJIETAPUy

69299 ThIC. pYyO.

OAO «PUAT»

OAO «Kanyxckui

TypOWHHBIA 3aBO OAO «KpacHsbrii
OO0 «YPI] AM3» [Iponerapuii»
00O «ABTOomTOM»

OO0O BK «Espazus» 69299 TbiC. PYO.



PE3VJIBTATHI ITPEUTOXKEHHBIX PEKOMEH TALIAU
OAO «KPACHDBIU [TPOJIETAPU»

IT
[Toka3arenn 2014 ron POTHOSHOE AOCOJIFOTHOE U3MEHEHHUE
3HAYEHUE
JIeHexKHbIE CpeCcTBa 11160 90434,75 79274,75
Kpeauropckas 3a10J5KEHHOCTh 217591 148292 -69299
Jleburopckas 3a/101KEHHOCTh 287760 218461 -69299
K 0 7
03 PHUIIMEHT a0COIFOTHOM 0.03 03 0.27
JUKBUJTHOCTHU
K .
03P GULIMEHT TeKyIIeH 14 1.8 0.4
JUKBUJTHOCTHU
K .
03P HULIUEHT KPUTHYECKOIM 0.8 L1 0.3

JJMKBUJIHOCTHU



CITACHULO 3A BHUMAHHUE!



